
 
 

Ontwerpbesluit 55/18 
 

 

Voorgestelde behandeling   

PS-vergadering :  

 

 

 

 

 

Onderwerp 
Begrotingswijziging Uitvoeringsprogramma Maintenance & Services Brabant 

2017 - 2020 

 

 

 

Provinciale Staten van Noord-Brabant, 

 

gelezen het voorstel van Gedeputeerde Staten, d.d. 4 september 2018 –55/18 

 

overwegende dat: 

 de ambitie van de provincie is om Noord-Brabant internationaal op de kaart 

te zetten als maintenanceregio van wereldklasse.  

 het doel van het in 2017 vastgestelde Uitvoeringsprogramma Maintenance & 

Services Brabant 2017 - 2020 is dat het maintenancecluster structureel tot de 

top van innovatieve regio’s in Europa gaat behoren.  
 vergroting van het innovatievermogen van de sector de insteek van het 

uitvoeringsprogramma is.  

 er tempo gemaakt dient te worden met de uitwerking en financiering van 

enkele onderscheidende businesscases en hiertoe voor 2018 en 2019 

procesgeld en voorfinanciering nodig is. 

 

besluiten: 

1. De begrotingswijziging ad € 1 mln. vast te stellen voor de lopende 

begroting (huidig jaar, 2018), te dekken uit Reserve Investeringsagenda 

Economische Structuurversterking 3e tranche. 

2. In te stemmen met de verwerking van de financiële effecten ad € 4 mln. voor 
het begrotingsjaar 2019 te dekken uit Reserve Investeringsagenda 

Economische Structuurversterking 3e tranche. 

 

 

 

Datum 

4 september 2018 

Documentnummer 

GS: 4407582 

PS: 4412034 



 

  2/2 

Datum 

4 september 2018 

Documentnummer 

GS: 4407582 

PS: 4412034 

 

’s-Hertogenbosch, 

Provinciale Staten van Noord-Brabant, 

 

de voorzitter de griffier 

 

prof. dr. W.B.H.J. van de Donk J.A. Deneer (plv.) 

 

 

Auteur: de heer A.L.M. van de Sande, bvdsande@brabant.nl, (073) 680 80 74 


